CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR RENATO RIBEIRO

Rua: Major Pissarra nº 225 – CENTRO – SERRA – CEP: 29.176-020 Tel: (27) 3251-8300
E-mail gabineterenato@camaraserra.es.gov.br ou Site:  www.camaraserra.es.gov.br

 Ao Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal da Serra e demais
Edis.

O Vereador firmatário desta vem respeitosamente solicitar a V. Exa., em

conformidade com a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta casa

Legislativa, que depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, seja aprovado

o seguinte:

VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº.: _______/2025

Solicito ao Exmo. Sr. Vereador Presidente da Câmara Municipal da Serra, com

base nas disposições regimentais, requer, após ouvido o plenário, que seja

registrado o Voto de Congratulação ao senhor Oswaldo Pereira Neto, em

reconhecimento à sua valiosa e dedicada contribuição aos festejos de São

Benedito, realizados há 41 anos em nosso município.

JUSTIFICATIVA:

Ao longo dessas décadas, o homenageado demonstrou compromisso,

dedicação e respeito à cultura e à religiosidade popular, sendo fundamental

para a preservação dessa importante manifestação, que fortalece os laços

comunitários e mantém viva a identidade cultural da Serra.

Diante disso, esta Casa de Leis reconhece e enaltece a trajetória do senhor

Oswaldo Pereira Neto, prestando-lhe esta justa homenagem.

Sala das sessões “Flodoaldo Borges Miguel” em, 17 de dezembro de 2025.

RENATO RIBEIRO

VEREADOR (PDT)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300035003000310030003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR RENATO RIBEIRO

Rua: Major Pissarra nº 225 – CENTRO – SERRA – CEP: 29.176-020 Tel: (27) 3251-8300
E-mail gabineterenato@camaraserra.es.gov.br ou Site:  www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300035003000310030003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-12-17T11:06:05-0300